
Gasthaus Bonneberger Hof | Bonneberger Straße 39 | 32602 Vlotho | Tel.: 05733 911 30
www.bonneberger-hof.de | info@bonneberger-hof.de
Version 6.0

Speisen
&

Getränke



Suppen & Salate

Kürbissuppe mit Cremetupfer

Rinderkraftbrühe mit Eierstich und Gemüse

Gulaschsuppe, eigene Herstellung, scharf  

kleiner gemischter Salatteller

großer Salat 
knackige gemischte Blatt-, und Gemüsesalate
dazu Streifen vom Kikok-Hähnchen-Steak,
Baguette

Salat "Vlothowe“ 
gemischte Blattsalate mit Avocadowürfeln
gebratene Riesengarnelen, Baguettebrot

5,20 €

5,20 €

5,20 € 

4,80 €

14,20 €

16,00 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Kleine Gerichte

Kartoffel-Pfannen-Rösti "de Lüst levend“
hausgebeizter Grappa-Lachs, Schmand-Dip

Gebackener Schafskäse mit Cashew-Kernen  
und Honig, Baguette

"Bauernfrühstück“
Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln
dazu Schinkenschnippel, in Ei gebacken

Matjesfilets mit Apfel-Zwiebel-Gurken-Creme
Bratkartoffeln mit Speck &Zwiebeln

Kürbisrisotto mit Briekäse überbacken
mit Birne und Zwiebel aus dem Ofen

Sellerieschnitzel in Olivenöl gebraten
mit Apfel-Birnen-Chutney, Pfefferkarotten
Kartoffelstampf

15,80 €

13,20 €

12,80 €

15,80 €

14,80 €

13,80 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.

Klassiker

geschmorte Schweinebäckchen
in Senf-Zwiebel-Sud, Spitzkohl, Kartoffelstampf

Rinderroulade "Art der Hausfrau“
kräftige Schmorsauce, Rotkohlgemüse, Kartoffelklöße

Jungschweineschnitzel nach "Wiener Art“
mit Pommes Frites und Salatteller

Rahmschnitzel vom Jungschwein
mit Champignons in Rahm, Kartoffelkroketten,  
Salatteller

Filet-Pfanne "Bonneberg“
zarte Medaillons vom Schweinefilet, buntes Gemüse
mit Hollandaise, Bratkartoffeln

Schnitzel "Westfalen Art“  
belegt mit luftgetrocknetem Schinken, Spiegelei,  
dazu Bohnengemüse und Bratkartoffeln

18,40 €

22,80 €

16,60 €

18,40 €

22,80 €

18,90 €



Klassiker

Schweinefiletmedaillons "Wiesensucher“
Champignons gebraten, Sauce Hollandaise
auf großem Kartoffelrösti

Schweinefiletmedaillons "Schöne Bäckerin“
zartes Gemüse mit Schmand-Topf und Kartoffelstampf

Kikok Hähnchenbrustfilet "Erntezeit“
buntes Pfannengemüse mit Olivenöl, Pommes Frites

Kikok Hähnchen Grillsteak "Pomodori“
Tomaten-Zucchini-Salsa, Pinienkerne,
Spinatblätter und frische Tagliatelle

Kabeljaufilet im Tempura-Teig
Kartoffel-Gulasch mit Majoran, Dip von Sauerrahm 

Norweger Fjordlachs Medaillon
Fisch-Sahne-Sauce mit italienischer Kräuternote
Blattspinat, italienische Bandnudeln

22,80 €

21,80 €

22,40 €

21,40 €

21,80 €

23,80 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Klassiker

Rumpsteak "Strindtberg“
mit Zwiebel-Meerrettich-Topping,
Pommes Frites und Salatteller

Rumpsteak "Cafe De Paris“
mit Kräutersahnesauce, Princessböhnchen,  
Pommes Frites 

Stielkotelett vom "Dry Aged“- Schweinerücken
zarte Fettkante für bestes Aroma, gegrillt, 
Princessböhnchen, dazu Pommes Frites 

26,90 €

28,90 €

25,60 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.



Verführung Danach

Blätterteig gebacken
dazu Heidelbeeren in Weinschaum
Vanilleeiscreme, Sahnetupfer

Schokoküchlein   
mit einer Kugel Creméeis und Sahnetupfer 

Kaiserschmarrn mit Creméeis

"Blaubeerbecher“ 
Vanilleeis mit Blaubeeren und Eierlikör, Schlagsahne 

hausgemachtes Schokoladen-Mousse 
dazu Pflaumen in Portwein, Schlagsahne

6,40 €

6,00 €

5,80 €

5,40 €

6,40 €

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher MwSt.


