Speisen & Getränke

Suppen & Salate

Kürbissuppe mit Cremetupfer	5,20€
Rinderkraftbrühe mit Eierstich und Gemüse	5,20 €
Gulaschsuppe, eigene Herstellung, scharf	5,20€
kleiner gemischter Salatteller	4,80€
großer Salat knackige gemischte Blatt-, und Gemüsesalate dazu Streifen vom Kikok-Hähnchen-Steak, Baguette	14,20 €
Salat "Vlothowe" gemischte Blattsalate mit Avocadowürfeln gebratene Riesengarnelen, Baguettebrot	16,00€

Kleine Gerichte

Kartoffel-Pfannen-Rösti "de Lüst levend" hausgebeizter Grappa-Lachs, Schmand-Dip	15,80 €
Gebackener Schafskäse mit Cashew-Kernen und Honig, Baguette	13,20 €
"Bauernfrühstück" Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln dazu Schinkenschnippel, in Ei gebacken	12,80 €
Matjesfilets mit Apfel-Zwiebel-Gurken-Creme Bratkartoffeln mit Speck & Zwiebeln	15,80 €
Kürbisrisotto mit Briekäse überbacken mit Birne und Zwiebel aus dem Ofen	14,80 €
Sellerieschnitzel in Olivenöl gebraten mit Apfel-Birnen-Chutney, Pfefferkarotten Kartoffelstampf	13,80 €

Klassiker

geschmorte Schweinebäckchen in Senf-Zwiebel-Sud, Spitzkohl, Kartoffelstampf	18,40 €
Rinderroulade "Art der Hausfrau" kräftige Schmorsauce, Rotkohlgemüse, Kartoffelklöße	22,80€
Jungschweineschnitzel nach "Wiener Art" mit Pommes Frites und Salatteller	16,60€
Rahmschnitzel vom Jungschwein mit Champignons in Rahm, Kartoffelkroketten, Salatteller	18,40 €
Filet-Pfanne "Bonneberg" zarte Medaillons vom Schweinefilet, buntes Gemüse mit Hollandaise, Bratkartoffeln	22,80€
Schnitzel "Westfalen Art" belegt mit luftgetrocknetem Schinken, Spiegelei, dazu Bohnengemüse und Bratkartoffeln	18,90 €

Klassiker

Schweinefiletmedaillons "Wiesensucher" Champignons gebraten, Sauce Hollandaise auf großem Kartoffelrösti	22,80€
Schweinefiletmedaillons "Schöne Bäckerin" zartes Gemüse mit Schmand-Topf und Kartoffelstampf	21,80 €
Kikok Hähnchenbrustfilet "Erntezeit" buntes Pfannengemüse mit Olivenöl, Pommes Frites	22,40€
Kikok Hähnchen Grillsteak "Pomodori" Tomaten-Zucchini-Salsa, Pinienkerne, Spinatblätter und frische Tagliatelle	21,40 €
Kabeljaufilet im Tempura-Teig Kartoffel-Gulasch mit Majoran, Dip von Sauerrahm	21,80 €
Norweger Fjordlachs Medaillon Fisch-Sahne-Sauce mit italienischer Kräuternote Blattspinat, italienische Bandnudeln	23,80€

Klassiker

Rumpsteak "Strindtberg" mit Zwiebel-Meerrettich-Topping, Pommes Frites und Salatteller	26,90 €
Rumpsteak "Cafe De Paris" mit Kräutersahnesauce, Princessböhnchen, Pommes Frites	28,90 €
Stielkotelett vom "Dry Aged"- Schweinerücken zarte Fettkante für bestes Aroma, gegrillt, Princessböhnchen, dazu Pommes Frites	25,60 €

Verführung Danach

Blätterteig gebacken dazu Heidelbeeren in Weinschaum Vanilleeiscreme, Sahnetupfer	6,40 €
Schokoküchlein mit einer Kugel Creméeis und Sahnetupfer	6,00€
Kaiserschmarrn mit Creméeis	5,80 €
"Blaubeerbecher" Vanilleeis mit Blaubeeren und Eierlikör, Schlagsahne	5,40 €
hausgemachtes Schokoladen-Mousse dazu Pflaumen in Portwein, Schlagsahne	6,40€